
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5 
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. 0742 660071 

CF 82001380540 – Codice IPA istsc_pgic83100e – Codice FE UFCAUA 

www.icfoligno5.edu.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it 
 

 

1 
 

Prot. n. vedi segnatura         Foligno, 18/07/2023 
 

  All’Albo  

  Agli Atti 
  IC FOLIGNO 5 

 

OGGETTO: DETERMINA modifica termini di offerta Trattativa Diretta su MEPA n. 3642100 del 
30/06/2023 - Dotazioni digitali e attrezzature 

 CIG: 99252775AF 
 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - 
Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi.  

 Titolo del progetto: Innovare per includere e collaborare 
Cod. id. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14181 
CUP: D64D22003730006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO CHE l’Istituto Comprensivo FOLIGNO 5 attua azioni nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Finanziato 
dall’Unione Europea - Next Generation EU - Azione 1: Next generation classrooms - 
Ambienti di apprendimento innovativi, con il progetto “Innovare per includere e 
collaborare”, Cod. id.: M4C1I3.2-2022-961-P-14181, CUP: D64D22003730006; 

CONSIDERATO il progetto “Innovare per includere e collaborare”, codice M4C1I3.2-2022-961-P-
14181, presentato dall’Istituto il 23/02/2023; 

VISTA l’approvazione del suddetto progetto con delibera n. 30 del Collegio Docenti del 18/05/2023 
e delibera n. 41 del Consiglio d’istituto del 24/05/2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 41474 del 17/03/2023, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
2587 del 28/03/2023; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti per il 2023/2024, ex art. 21 del Dlgs. 50/2016, approvato 
dal Consiglio d’Istituto del 29/06/2023 con delibera n.44;  

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale le istituzioni scolastiche, nel rispetto di 
quanto previsto dalla normativa vigente, ricorrono agli strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, la quale, per la categoria merceologica relativa ai 
servizi e ai beni informatici, ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione 
centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di 

PGIC83100E - A48417C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005451 - 18/07/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARINI ALESSIA

http://www.icfoligno5.edu.it/
mailto:pgic83100e@istruzione.it
mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it


 
 
 

 

2 
 

approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi 
a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema 
Dinamico di Acquisizione); 

VISTA la Trattativa Diretta con unico operatore n. 3642100 del 30/06/2023, per la quale è stato 
invitato l’operatore economico CampuStore Srl, Partita IVA 02409740244, che propone in 
catalogo i beni di necessità della scuola; 

VISTO in particolare, il Termine ultimo presentazione offerte della succitata Trattativa Diretta, ai 
sensi della quale le offerte dovevano essere presentate entro le ore 18:00 del 15/07/2023; 

PRESO ATTO della comunicazione inviata con urgenza dall’operatore economico CampuStore Srl in 
data odierna e acquisita agli atti dell’Istituto con prot. n. 5449 del 18/07/2023, con la quale 
il suddetto OE comunica che sono emersi problemi in fase di presentazione dell’offerta e 
che non può, in questa fase della trattativa, correggere gli errori commessi; 

CONSIDERATO che la trattativa diretta è rivolta ad unico operatore e che pertanto non sono presenti 
concorrenti che possono vedere lesi i propri interessi; 

RITENUTO che la modifica del Termine ultimo presentazione offerte non inficia la Trattativa Diretta 
n. 3642100 creata su MEPA il 30/06/2023; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione del progetto in oggetto 
“Innovare per includere e collaborare” e al conseguimento dei relativi target e milestone; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto; 

PRESO ATTO che è affidata al Dirigente Scolastico, in qualità di RUP, la responsabilità dell’esecuzione 
del progetto; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di individuare quale Termine ultimo presentazione offerte della Trattativa Diretta con unico 
operatore n. 3642100, creata su MEPA il 30/06/2023, il 20/07/2023; 

2. di confermare tutti gli altri dati presenti nella suddetta Trattativa Diretta e la 
documentazione di gara allegata; 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 
Alessia Marini, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 modificato dal D.lgs. 56/2017 e 
dell’art. 5 della legge n.241/1990;  

4. di pubblicare la presente determina, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata, sull’Albo online dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale www.icfoligno5.gov.it . 

 
 

        Il Dirigente Scolastico 
Dott. Alessia Marini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da MARINI ALESSIA

http://www.icfoligno5.gov.it/

		2023-07-18T20:28:47+0200
	ALESSIA MARINI




